



JESUS

DEN OPPSTANDNE

APOSTLENES GJERNINGER



FORFATTER: Lukas

Ifølge en enstemmig kirkeleg tradisjon er Lukas forfatteren av dette skriftet. Når Paulus og hans følge kommer til Troas, dukker ordet «vi» opp.¹ Forfatteren av boken er altså en av flere nære medarbeidere som reiste sammen med Paulus. Alle medarbeiderne – bortsett fra Titus og Lukias – blir omtalt i tredjeperson, som «han» eller «de». Av disse er det mest sannsynlig at det er Lukas som er forfatteren, i og med de store likhetstrekke mellom denne boken og Lukas' evangelium.

Lukas er den eneste ikke-jøden som skriver i Det nye testamente. Det er interessant at Gud valgte en hebraisk til å dokumentere hvordan budskapet om Jesus spredde seg fra et lukket jødisk samfunn til en mangfoldig verden.



HVOR: Roma

Mens Paulus satt i husarrest i Roma, skrev han blant annet brev til Filemon og Kolosserbrevet – som viser at Lukas var hos ham.²

Det er derfor sannsynlig at boken ble fullført mens Lukas i denne perioden var sammen med Paulus i Roma. Sannstidig er det naturlig å anta at Lukas hadde gjort rotater undervisning på de mange reisene sammen med Paulus.

1. 1. kap. 16, 10 – 2. kap. 4, 13. 16. 24



OPPRINNELIG LESER: Trofilus

I starten av boken adresserer forfatteren til et tidligere skrift med samme mottager: Trofilus. På gresk betyr navnet «en som elsker Gud». Dette kan bety at målgruppen er alle kristne som elsker Gud, eller at skriftet opprinnelig er adressert til en konkret mann ved navn Trofilus. Hvis sistnevnte er tilfellet, var denne Trofilus trolig en greker med en framtrødende posisjon i det romerske samfunnet.³ I så tilfelle hadde han sannsynligvis familie, et stort hus og tjenere.



KONTEKST:

I Romerriket var det stor toleranse overfor ulike typer gæstedyrkelse. Gudeskikkelser fra gresk og romersk mytologi – samt kristen selv ble tilbedt. Gjennom å peke på hvor du satt Gud og Hans Sønn Jesus Kristus, utfordret evangeliet hele denne kulturen. Når budskapet på overnaturlig måte også bekreftes gjennom tegn og under, blir evangeliet om den oppstandne Jesus en sterk kontrast til disse døde gudene.

I lys av dette er det derfor ikke usannsynlig at troende mennesker, som Trofilus, kunne oppleve motstand fra slekt, venner og samfunnet for øvrig. Hvis Trofilus hadde adresser i Roma, må skriftet ha vært svært trosstyrkende – og sannstidig ha forberedt ham på den forfølgelsen av kristne som ble satt i gang av Nero mindre enn to år etter at han mottok skriftet.

SKREVET: ca. 62–63 e.Kr.

Boken avsluttes med Paulus' husarrest i Rom. Vi må derfor anta at Paulus ennå ikke hadde fått sin sak avgjort av keiseren. Vi vet at keiser Nerva i år 64 satte

igang en omfattende forfølgelse av de kristne, og det er derfor naturlig å konkludere med at scenariet ved avslutningen av Apostelenes gjerninger beskriver forhold for år 64.

Paulus ankom Roma ca. år 60 og satt i husarrest i to år før boken ble avsluttet. Apostelenes gjerninger er derfor sannsynligvis fultført ca. år 62 eller 63 e.Kr., kort tid etter at Lukas' evangelium var ferdig.

TIDSLINJE og antatt hendelsesforløp:



STRUKTUR: Boken kan inndeles på fire ulike måter:

1. Geografisk struktur:

Jerusalem
1,1–7,69

Judea og Samaria
8,1–13,2

... til jordens ende, 13,4–28,31

Denne inndelingen består av tre områder, der evangeliet først blir kirkelyt i Jerusalem, så i Judea og Samaria, og deretter til jordens ende. Denne inndelingen gjenspeiler nøkkelverset.⁸

2. Teologisk struktur:

Elekkeivest for jøder
1,3–11,17

Hedninger er inkludert! 11,18–28,31

I denne inndelingen har den første delen en begrenset forståelse av hvem Jesus forkysser på kirkens område. I den andre delen åpnes hans forkyssing i sin fulde Faa å gjelde kun jøderne, inkludert også resten av verden.

3. Personfokusert struktur:

Peters tjemsede 1,3–12,17

Paulus' tjemsede 12,8–28,31

Gjennom boken følger vi først Peter og deretter Paulus, de to mest markante lederne i den første kristne tid. (Overgangen mellom disse to delene er flytende mellom kapittel 9–12.)

4. Kapittelstruktur: Tradisjonelt deles boken inn i 28 kapitler.

HVORDAN ER DET MULIG Å LEVE VIDERE ETTER AT MAN ER DØD?

Opprinnelig lesers perspektiv

Evangeliet om Jesus og Hans oppstandelse fra de døde har nådd ut til store deler av Romerriket. Budskapet skaper entusiasme blant dem som kommer til tro, men resulterer også i kraftig motstand og forfølgelse fra en del av dem som ikke tar innst.

- Hvordan er det mulig at budskapet til «en snævrer jødisk sekt» sprer seg og slår rot blant hedninger fra forskjellige folkegrupper – hver med sitt eget språk og egne kulturer?
- Hvordan kan et budskap som vekker angst og er ansatt for å være tilpelig – likevel bli trodd og omfavnet av så mange?

Lukas svarer på disse spørsmålene ved å gi Teofilus en veldokumentert nedtegnelse av hva Jesus – gjennom Den Hellige Ånd – fortsatte å gjøre etter at Han ble tatt opp til Himmelen. Lukas selv var delaktig øyenvitne til mange av de hendelsene han gjenskildrer. Mer enn 20 taler er gjengitt, og disse bidrar til å gi Teofilus grundig kjennskap til hva det grunnleggende i evangeliets budskap er. Lukas' betoning av Den Hellige Ånds gjerning gjør at vi like gjerne kunne kalt boken for Jesus Krist's Ånds virksomhet gjennom apostlene og menigheten.

Det som korrigeres, er ikke fantasi eller overtryk, og vi må derfor anta at Teofilus som mottager av skriftet, tar Lukas på alvor. Apostlenes gjerninger viser at kristendommen ikke tar seg kve av Romerrikets lover og forordninger, men heller utfordrer dem.

Lukas' evangelium blir slik bind 1 av denne fortellingen – og Apostlenes gjerninger bind 2. Selv om skriftet avsluttes med Paulus' fangenskap i kapittel 28, fortsetter Jesus å skrive på historien i dag, gjennom sin menighet på jorden.

Røde tråder i Apostlenes gjerninger:

- Evangeliet utbrer seg geografisk fra Jerusalem til Roma
- Det skjer en utvikling av evangelieforståelsen utover i boken (kap 10)
- De mange talene som er gjengitt, viser kjernen i evangeliet



NØKKELEVER: 1,8

«Men dere skal få kraft når Den Hellige Ånd kommer over dere. Og dere skal være vitner om Meg i Jerusalem, og i hele Judea og Samaria, og helt til jordens ende.»

APOSTLENE'S GJERNINGER

Lesetid ca. 1 time

Prolog

1 Det første skrevet skrev jeg, Teofilos, om alt det Jesus
1 begynte å gjøre og lære, Luk 1,1-2

¹ inntil den dagen da Han ble tatt opp², etter at Han ved
Den Hellige Ånd hadde gitt befalinger til de apostlene
Han hadde utsvalgt. Luk 24,49; 1 Kor 15,3-8

² For dem viste Han seg også levende etter sin lifteise
ved mange sikre³ bevis. Han ble sett av dem i løpet av 40
dager, og talte om de ting som hører Guds rike til.

Mark 16,7-11; 1 Petrus 1,3

Løftet om Den Hellige Ånd

⁴ Da Han var sammen med dem, befalte Han dem å ikke
forlate Jerusalem, men vente på Faderens løfte, «det dere
har hørt av Meg. Luk 24,49; 1 Kor 15,3-8

⁵ For Johannes dømte jo med vann, men dere skal bli døpt
med Den Hellige Ånd ikke mange dager heretter⁶.»

2,1-10; Mark 1,11; (Mat 23,35) Her skal Jesus opp

⁷ Da de var kommet sammen, spurte de Ham: «Herre, vil
Du på den tiden gjenopprette riket for Israel?»

⁸ Han svarte dem: «Det er ikke deres sak å kjempe rider eller
strander som Faderen har underlagt sin egen myndighet.

Mat 24,26; 1 Tim 2,1

» Men dere skal få kraft når Den Hellige Ånd kommer over dere. Og dere skal være vitner om Meg⁹ i Jerusalem, i hele Judea og Samaria, og helt til jordens ende.»

Jesus farer opp til Himmelen

¹⁰ Da Han hadde sagt dette, ble Han tatt opp mens de så
på, og en sky tok Ham ut av syne. Luk 24,51

¹¹ Mens de stirret opp mot himmelen idet Han steg opp,
sa da sto to menn hos dem i hvite klær:

¹² De sa: «Gudsfædre menn, hvorfor står dere og stirrer
opp mot himmelen? Den samme Jesus som ble tatt opp
fra dere til Himmelen, skal komme igjen på samme måte
som dere så Ham fare opp til Himmelen.» 1 Tim 2,13

¹³ Da dro de tilbake til Jerusalem fra det fjellet som kalles
Oljebetget, i nærheten av Jerusalem, en sabbatsreise derfra.

Luk 24,52

1,1 Det første skrevet handler til Lukas' evangelium, som også hadde
Teofilos som mottager (Luk 1,3).

1,1-2 Dette bevis styrker at troen er basert på fakta, og ikke myter eller bli
fortalt. Det var en viktig moment som ved forskjellige anledninger så og
var sammen med Jesus etter Hans oppstandelse. I 1 Kor 15,3-8 handler
Paulus til noen av dem, men herfor teofilos var den som så Hans aller
først (Joh 20,11-18).

1,4 Med utgangspunkt i CF's profetiske løfte, var jødernes forventning i
forbindelse med at Han i Jerusalem skulle være en politisk leder. Han
skulle betri Israel fra undertrykkelse slik at nasjonen kunne bli merke slik den
hadde gjort under regjeringstiden til David og Salomo ca. 1000 år tidligere.
1,8 til Luk 24,49.

1,9 Noen av sammenheng en viktig manifestasjon av Guds herlighet, som vi
opp til seg åpent i evangeliet (Mat 17,1).

1,10-11 De to mennene er engler som forteller Paulus om at Jesus en dag vil
komme tilbake på samme måte som Han ble tatt opp.

1,2 Apostel apostoles



Apostel er et gresk ord som egentlig betyr «en
som er sendt». Når ordet brukes om andre
personer enn de tolv, er det med denne betyd-
ningen. Det er slik både Paulus og Barnabas
ble utsendt. I versene her er også de tolv
Timoteos, Silas, Titus, Lukius (som brot) og flere andre
ble utsendt som apostler. Her skilte med å bli
sendt er å overbringe et budskap, og ordene
budbringer eller utsender kan derfor være med
på å betyde betydningen av ordet. Paulus⁹
vise om at Jesus opp i vår tid kalles og utsender
medlemmer til å være eller apostler.

Kortene for å være en av Jesus oppnevnte
tolv apostler om vi i vers 21-23. Disse ble også
utsendt som Lammets tolv apostler⁹

1 til 4,10 2 til 20,24

1,6

Se kommentar av
Eva Øyvold Sande



1,4-5 Løftet om Den Hellige Ånd



Å komme til den til å bli tatt av Ånden er en
erklæring, og det å bli døpt i Den Hellige Ånd er
en annen erklæring. Senere var vi også av Ånden
virket dette særlig. ⁹ Løftet med teofilos
er at medlemmer skal bli troet herfra som gi-
ved troen på Jesus, slik at de kan få del i Den
Hellige Ånds gave.

• Selv om disiplene allerede hadde møtt
Ånden⁹, var Jesus her at de snart skal bli
døpt med Den Hellige Ånd.

• I Samaria tok medlemmer (mot Guds Ord) og
ble døpt til Jesus navn, men Ånden hadde
erndt ikke falt på noen av dem.⁹

• Paulus spurte tolv disipler om de fikk Den
Hellige Ånd da de kom til troen.⁹

1 til 10,44 2 til 20,22 3 til 19,10

4 til 2,1

1,8

Se kommentar av
Bjørn Ole Gjernes



¹¹ Da de var kommet inn, gikk de opp i den øvre salen hvor de glede å holde til: Peter, Jakob, Johannes og Andreas, Filip og Thomas, Bartolomeus og Matreus, Jakob, sønn av Alfaus, og Simen setosen og Judas, sønn av Jakob.

1,17-19; 20,8; 24,1

¹² Alle disse holdt seg samstret til henne og påkallelser^a, sammen med noen kvinner og Maria, Jesu mor, og Hans brodre.

2,1-6; 26,6; 27,14; 27,47

Valget av Matthias

¹³ I de dagene sto Peter fram midt iblant disiplene^b, til sammen var de omkring 120 samlet, og han sa:

Ap 1,4 ¹³19; 26,6; 27,47

¹⁴ «Menn og brodre, der skriftorden måtte oppfylles som Den Hellige Ånd på forhånd talte ved Davids munn om Judas, han som ble veiviser for dem som tok Jesus til fange.

24,41,45; 1,46; 27,47

¹⁵ Han var regnet blant oss og fikk del i denne tjemesten.

¹⁶ Nå fikk denne mannen en åker for urettferdighetslønningen. Da han landet hodestups, ble brukten revet opp, og alle innvoldene hans veltet ut.

24,11,13; 26,6; 27,1-6; 28,16; 28,21

¹⁷ Det ble kjent for alle som bor i Jerusaleum, slik ble denne likens kalt Hakeldama på deres eget språk, det betyr Blodkøkken.

¹⁸ For det er skrevet i Salmenes bok: *La dem hellig bli øde, og de sages for i dem.*^c Og: *La en annen ta hans tillysningslønne!*^d

24,41,45; 28,21; 28,24

¹⁹ Derfor må en av de menn som har fulgt oss hele den tiden Herren Jesus gikk inn og ut blant oss,

²⁰ helt fra Johannes' dåp til den dagen Han ble tatt opp fra oss, en av disse skal være vitne om Hans oppstandelse sammen med oss.^e

1,8; 9,1; 2,22

²¹ De foreslo to: Josef, som ble kalt Barsabbas, med etternavnet Justus, og Matthias.

17,22

²² Og de ba og sa: «Du, Herre, som kjenner alles hjerte, vis oss hvem av disse to Du har utvalgt.»

1,16; 24,27; 28,17; 29,1

²³ Et i få del i denne tjemeste og apostelgjerning som Judas misbrukte, så han kunne gå til sin eget sted.^f

1,17

²⁴ Så kasset de lodd om dem. Loddet falt på Matthias, og han ble regnet sammen med de elleve apostlene.



1,22 Oppstandelsen

Oppdraget som å være vitne om Jesus^a, har Hans oppstandelse som en hovedsak. Dette er tydeligvis i forkynnelsen av evangeliet.

1,1-8

2,1-6; 4,1-4; 4,13; 17,18; 17,31



1,26 Lockfasting

I 1,26 var det å ha et hold en midt i disse Guds vilje på. Etter at Ånden ble gitt på pinsedag, er vi ikke lenger dette praktiserer.

1,26-31



2,1 Pinsedagen

Pinsedagen var en jødisk høytid der man la ut innbringningen av kornet og at livet ble gitt på Sinai, og den skulle holdes 50 dager etter påskehøytiden.^a

• Pløken er et forbilde på Jesus skriftforbedende død.

• Pinsedagen er også et forbilde på den første innbringningen av vinsten og at livet er skrevet i vårt hjerte.

2,1-14; 2,17

Folkemengdens reaksjon

¹ I Jerusaleum bodde det jøder, gudfryktige menn fra hvert folkeslag under himmelen.

5,2

² Da denne lyden høstes, kom folkemengden sammen og ble forvirret, fordi hver og en hørte dem snakke på sin eget språk.

4,32

³ Da ble de alle forskrekket, undret seg og sa til hverandre: «Se, er ikke alle disse som tales, galileere?»

1,13

⁴ Hvordan kan det ha seg at vi hører, enhver av oss på vårt eget språk^b, det som vi ble født inn i?

24,8; 26,6; 27,47

1,14 Peters tale ble gitt på den første pinsedag som var Den Hellige Ånd som talte gjennom Davids munn.

2,1-4 Følgende talte (1,4) ble her holdt) og disiplene ble sagt med Den Hellige Ånd, Åndens manifestasjon på tre forskjellige samtidige måter: 1. Det kom en hellig lyd. 2. Det viste seg noe som lignet tåke. 3. Disiplene talte uventet på tre forskjellige menneskelige språk som de selv ikke forstod.

**2,38–42**Se kommentar av
Trygve Berg**2,38** **Slåpet til
navnet Jesus**

Slåpe betyr «å erstatte en» og «å bli gjort ett med». I Apostlenes gjerninger ser vi et gjennomsjendende moment når det gjelder slåpet til navnet Jesus; det kommer som en oppmuntrende for tilhørerne utvilselshet etter forkynnelsen av evangeliet.

Mennesker blir ledet til å bekjenne navnet Jesus like før de ser doget.¹

Slike som vann er involvert, ser vi at brenn-liket er en slåpe til fornying med navnet Jesus.² Peter knytter derfor sammen forkynnelsen til denne bekjennelsen av Jesus navn. Når det blir underlagt som slåpe i de nytestamentlige fornyelse, er det den slåpeprosessen til Jesus i Apostlenes gjerninger, som ligger til grunn.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

**2,42**Se kommentar av
Dyrdag Gjermoe

¹ Hele tiden lovet de Gud og hadde velvilje hos hele folket. Daglig la Herren dem som ble frelst, til menigheten.¹

1. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

En lam mann blir helbredet

² Peter og Johannes gikk sammen³ opp til tempelet ved bønnens time, den niende timen.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

³ Det ble hørt fram en mann som hadde vært lam fra mors liv av. Han la de hver dag ved den tempelporten som kalles Den fagre, for at han skulle be⁴ om barmhjertighetsgaver fra dem som gikk inn i tempelet.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

⁴ Da han så at Peter og Johannes skulle til å gå inn i tempelet, ba han om en barmhjertighetsgave.

⁵ Sammen med Johannes fesset Peter bladet sitt på ham og sa: «Se på oss!»

⁶ Han stirret oppmerksomt på dem og ventet å få noe av dem.

⁷ Da sa Peter: «Sølv og gull har jeg ikke, men det jeg har, gir jeg deg: I Jesus Kristus, Nasaretens navn, stå opp og gå!»

2,38 Løftet om Åndens tilhør alle (Gal 3, 14).

2,41 Å bli lagt til er det samme som å bli del av menigheten.

2,44 Gjenfyllingen blant de troende leste kvartier og årlig, like som et resultat av noe lenge.

2,46–47 Det har vært menigheten utvilselshet like før oppmuntret.

3,1 Den niende timen vil da til klokken 15.00. Begrepet «stirret» skildrer et ord like. Peter og Johannes delte ut og fortalt som jøder, og de fulgte den jødiske tradisjonen i tempelet.

3,2 Med bakgrunn i Det gamle testaments oppfordringer om å gå til den fagre, var inngangen til tempelet et best sted å be om gaven. Denne tempelporten ble kalt **Den fagre** fordi den hadde korintiske søyler som var kledd i bronse.

3,4 Det Peter hadde, og som han ga til den lamme, var navnet Jesus, og den loften som ble gjort tilgjengelig ved noen gå til det navnet.

¹ For David for ikke opp til Herrens men sier selv: «Hvordan er til min Herre: «Den Dag ved Åndens høyre hånd, 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

² til jeg legger Dine fjender som stein for Dine føtter.»

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

³ La derfor hele Israels hus vite med sikkerhet at Gud har gjort Denne Jesus som dere kornfestet, både til Herre og til Kristus.»

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

⁴ Da de hørte dette, stakk det dem i hjertet, og de sa til Peter og de andre apostlene: «Men og brodre, hva skal vi gjøre?»

⁵ Da sa Peter til dem: «Omsend dere, og enhver av dere la seg depe til Jesus Kristi navn til syndenes tilgivelse, og dere skal få Den Hellige Ånds gave.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

⁶ For løftet tilhører dere og deres barn og alle som er langt borte, så mange Herren vår Gud vil kalle til seg.»

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

En levende menighet vokser

⁸ Med mange andre og vitnet han og formante dem: «La dere frelse fra denne vrangt» skelt!»

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

⁹ De som nå tok imot hans ord med glede¹⁰, ble døpt. Og den dagen ble omkring 3000 sjeler lagt til de andre.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

¹⁰ De holdt hele tiden urekkelig fast ved apostlenes lære¹¹, samfunnet, brødbrytelsen og ved bønnene.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

¹¹ Da kom det frykt over hver sjel, og mange under og tegn ble gjort ved apostlene.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

¹² Alle som trodde, var sammen¹³ og hadde alle ting felles.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

¹³ De solgte av eiendelene og det de hadde, og delte ut til alle etter som enhver hadde behov.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

¹⁴ De holdt seg daglig med samstemt sinn i tempelet, og de brot brødet i hjemmene. De spiste sin mat med glede og hjertets oppriktighet.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

¹⁵ De lovet seg Gud og hadde velvilje hos hele folket. Daglig la Herren dem som ble frelst, til menigheten.¹⁶

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

⁷ Han tok ham i den høyre hånden og reiste ham opp, og straks fikk han styrke i føtterne og ankene.

⁸ Så sprang han opp, han sto og gikk inn i tempelet sammen med dem. Og han gikk, sprang og prisete Gud.

Mat 21:8

⁹ Mange folket så ham gå omkring og prisete Gud.

2,14-21

¹⁰ Da kjente de ham igjen, at det var han som hadde sitet og tippet barn-hjertighetsgaver ved Den fagre tempelporten. Og de ble fylt av undring og forskrekkelse over det som hadde hendt med ham.

Mat 21:9

Forkyndelse i Salomos høgeng

¹¹ Mens den lærne mannen som var blitt helbredet, holdt seg til Peter og Johannes, stirret hele folket sammen rundt dem i den høgeng som kalles Salomos høgeng. De var svært forundret.

Mat 21:21

¹² Da Peter så det, vendte han seg til folket og sa: «Israeltiske menn, hvorfor er dere så forundret over dette? Eller hvorfor stirrer dere slik på oss, som om det var i vår egen kraft eller gudsdykt vi hadde fått denne mannen til å gå?»

¹³ Abrahams, Isaaks og Jakobs Gud, våre fedres Gud, har helliggjort sin Tjener Jesus. Han dere overga og forneknet overfor Pilatus, som var fast bestemt på* at han ville løslate Ham.

Mat 2,10; 10,29 *100 århundrevis før

¹⁴ Men dere forneknet Den Hellige og Retferdige, og ba om at en mønster måtte bli satt fri.

1,22

¹⁵ Livets Fyrste drepte dere, Han som Gud oppreiste fra de døde og som** vi er vitner om.

2,32 *Mat 21:16 v.1...

¹⁶ Ved noen på Hans navn har Hans navn gjort denne mannen sterk, han som dere ser og kjenner. Ja, noen som kommer ved Ham, har gitt ham full helte like foran dere alle.

Mat 9:20

¹⁷ Og nå, brødre, vet jeg at både dere og deres rådherrer gjorde det i uvitenhet.

1,48; 12,34

¹⁸ Men det Gud har forkynt på forhånd ved alle sine profeters munn, at Kristus skulle lide, det har Han oppfylt på denne måten.

1,10; 1,20

¹⁹ Derfor, få et nytt sinn og vend om, så deres synder kan bli avløst og fornyelsens tider kan komme fra Herrens åyn, og Han kan sende Jesus Kristus, Han som på forhånd ble forkynt for dere.*

*10 og Petrus 2:16; 2,16; 2,17; 2,18; 2,19; 2,20; 2,21; 2,22; 2,23; 2,24; 2,25; 2,26; 2,27; 2,28; 2,29; 2,30; 2,31; 2,32; 2,33; 2,34; 2,35; 2,36; 2,37; 2,38; 2,39; 2,40; 2,41; 2,42; 2,43; 2,44; 2,45; 2,46; 2,47; 2,48; 2,49; 2,50; 2,51; 2,52; 2,53; 2,54; 2,55; 2,56; 2,57; 2,58; 2,59; 2,60; 2,61; 2,62; 2,63; 2,64; 2,65; 2,66; 2,67; 2,68; 2,69; 2,70; 2,71; 2,72; 2,73; 2,74; 2,75; 2,76; 2,77; 2,78; 2,79; 2,80; 2,81; 2,82; 2,83; 2,84; 2,85; 2,86; 2,87; 2,88; 2,89; 2,90; 2,91; 2,92; 2,93; 2,94; 2,95; 2,96; 2,97; 2,98; 2,99; 3,00; 3,01; 3,02; 3,03; 3,04; 3,05; 3,06; 3,07; 3,08; 3,09; 3,10; 3,11; 3,12; 3,13; 3,14; 3,15; 3,16; 3,17; 3,18; 3,19; 3,20; 3,21; 3,22; 3,23; 3,24; 3,25; 3,26; 3,27; 3,28; 3,29; 3,30; 3,31; 3,32; 3,33; 3,34; 3,35; 3,36; 3,37; 3,38; 3,39; 3,40; 3,41; 3,42; 3,43; 3,44; 3,45; 3,46; 3,47; 3,48; 3,49; 3,50; 3,51; 3,52; 3,53; 3,54; 3,55; 3,56; 3,57; 3,58; 3,59; 3,60; 3,61; 3,62; 3,63; 3,64; 3,65; 3,66; 3,67; 3,68; 3,69; 3,70; 3,71; 3,72; 3,73; 3,74; 3,75; 3,76; 3,77; 3,78; 3,79; 3,80; 3,81; 3,82; 3,83; 3,84; 3,85; 3,86; 3,87; 3,88; 3,89; 3,90; 3,91; 3,92; 3,93; 3,94; 3,95; 3,96; 3,97; 3,98; 3,99; 4,00; 4,01; 4,02; 4,03; 4,04; 4,05; 4,06; 4,07; 4,08; 4,09; 4,10; 4,11; 4,12; 4,13; 4,14; 4,15; 4,16; 4,17; 4,18; 4,19; 4,20; 4,21; 4,22; 4,23; 4,24; 4,25; 4,26; 4,27; 4,28; 4,29; 4,30; 4,31; 4,32; 4,33; 4,34; 4,35; 4,36; 4,37; 4,38; 4,39; 4,40; 4,41; 4,42; 4,43; 4,44; 4,45; 4,46; 4,47; 4,48; 4,49; 4,50; 4,51; 4,52; 4,53; 4,54; 4,55; 4,56; 4,57; 4,58; 4,59; 4,60; 4,61; 4,62; 4,63; 4,64; 4,65; 4,66; 4,67; 4,68; 4,69; 4,70; 4,71; 4,72; 4,73; 4,74; 4,75; 4,76; 4,77; 4,78; 4,79; 4,80; 4,81; 4,82; 4,83; 4,84; 4,85; 4,86; 4,87; 4,88; 4,89; 4,90; 4,91; 4,92; 4,93; 4,94; 4,95; 4,96; 4,97; 4,98; 4,99; 5,00; 5,01; 5,02; 5,03; 5,04; 5,05; 5,06; 5,07; 5,08; 5,09; 5,10; 5,11; 5,12; 5,13; 5,14; 5,15; 5,16; 5,17; 5,18; 5,19; 5,20; 5,21; 5,22; 5,23; 5,24; 5,25; 5,26; 5,27; 5,28; 5,29; 5,30; 5,31; 5,32; 5,33; 5,34; 5,35; 5,36; 5,37; 5,38; 5,39; 5,40; 5,41; 5,42; 5,43; 5,44; 5,45; 5,46; 5,47; 5,48; 5,49; 5,50; 5,51; 5,52; 5,53; 5,54; 5,55; 5,56; 5,57; 5,58; 5,59; 5,60; 5,61; 5,62; 5,63; 5,64; 5,65; 5,66; 5,67; 5,68; 5,69; 5,70; 5,71; 5,72; 5,73; 5,74; 5,75; 5,76; 5,77; 5,78; 5,79; 5,80; 5,81; 5,82; 5,83; 5,84; 5,85; 5,86; 5,87; 5,88; 5,89; 5,90; 5,91; 5,92; 5,93; 5,94; 5,95; 5,96; 5,97; 5,98; 5,99; 6,00; 6,01; 6,02; 6,03; 6,04; 6,05; 6,06; 6,07; 6,08; 6,09; 6,10; 6,11; 6,12; 6,13; 6,14; 6,15; 6,16; 6,17; 6,18; 6,19; 6,20; 6,21; 6,22; 6,23; 6,24; 6,25; 6,26; 6,27; 6,28; 6,29; 6,30; 6,31; 6,32; 6,33; 6,34; 6,35; 6,36; 6,37; 6,38; 6,39; 6,40; 6,41; 6,42; 6,43; 6,44; 6,45; 6,46; 6,47; 6,48; 6,49; 6,50; 6,51; 6,52; 6,53; 6,54; 6,55; 6,56; 6,57; 6,58; 6,59; 6,60; 6,61; 6,62; 6,63; 6,64; 6,65; 6,66; 6,67; 6,68; 6,69; 6,70; 6,71; 6,72; 6,73; 6,74; 6,75; 6,76; 6,77; 6,78; 6,79; 6,80; 6,81; 6,82; 6,83; 6,84; 6,85; 6,86; 6,87; 6,88; 6,89; 6,90; 6,91; 6,92; 6,93; 6,94; 6,95; 6,96; 6,97; 6,98; 6,99; 7,00; 7,01; 7,02; 7,03; 7,04; 7,05; 7,06; 7,07; 7,08; 7,09; 7,10; 7,11; 7,12; 7,13; 7,14; 7,15; 7,16; 7,17; 7,18; 7,19; 7,20; 7,21; 7,22; 7,23; 7,24; 7,25; 7,26; 7,27; 7,28; 7,29; 7,30; 7,31; 7,32; 7,33; 7,34; 7,35; 7,36; 7,37; 7,38; 7,39; 7,40; 7,41; 7,42; 7,43; 7,44; 7,45; 7,46; 7,47; 7,48; 7,49; 7,50; 7,51; 7,52; 7,53; 7,54; 7,55; 7,56; 7,57; 7,58; 7,59; 7,60; 7,61; 7,62; 7,63; 7,64; 7,65; 7,66; 7,67; 7,68; 7,69; 7,70; 7,71; 7,72; 7,73; 7,74; 7,75; 7,76; 7,77; 7,78; 7,79; 7,80; 7,81; 7,82; 7,83; 7,84; 7,85; 7,86; 7,87; 7,88; 7,89; 7,90; 7,91; 7,92; 7,93; 7,94; 7,95; 7,96; 7,97; 7,98; 7,99; 8,00; 8,01; 8,02; 8,03; 8,04; 8,05; 8,06; 8,07; 8,08; 8,09; 8,10; 8,11; 8,12; 8,13; 8,14; 8,15; 8,16; 8,17; 8,18; 8,19; 8,20; 8,21; 8,22; 8,23; 8,24; 8,25; 8,26; 8,27; 8,28; 8,29; 8,30; 8,31; 8,32; 8,33; 8,34; 8,35; 8,36; 8,37; 8,38; 8,39; 8,40; 8,41; 8,42; 8,43; 8,44; 8,45; 8,46; 8,47; 8,48; 8,49; 8,50; 8,51; 8,52; 8,53; 8,54; 8,55; 8,56; 8,57; 8,58; 8,59; 8,60; 8,61; 8,62; 8,63; 8,64; 8,65; 8,66; 8,67; 8,68; 8,69; 8,70; 8,71; 8,72; 8,73; 8,74; 8,75; 8,76; 8,77; 8,78; 8,79; 8,80; 8,81; 8,82; 8,83; 8,84; 8,85; 8,86; 8,87; 8,88; 8,89; 8,90; 8,91; 8,92; 8,93; 8,94; 8,95; 8,96; 8,97; 8,98; 8,99; 9,00; 9,01; 9,02; 9,03; 9,04; 9,05; 9,06; 9,07; 9,08; 9,09; 9,10; 9,11; 9,12; 9,13; 9,14; 9,15; 9,16; 9,17; 9,18; 9,19; 9,20; 9,21; 9,22; 9,23; 9,24; 9,25; 9,26; 9,27; 9,28; 9,29; 9,30; 9,31; 9,32; 9,33; 9,34; 9,35; 9,36; 9,37; 9,38; 9,39; 9,40; 9,41; 9,42; 9,43; 9,44; 9,45; 9,46; 9,47; 9,48; 9,49; 9,50; 9,51; 9,52; 9,53; 9,54; 9,55; 9,56; 9,57; 9,58; 9,59; 9,60; 9,61; 9,62; 9,63; 9,64; 9,65; 9,66; 9,67; 9,68; 9,69; 9,70; 9,71; 9,72; 9,73; 9,74; 9,75; 9,76; 9,77; 9,78; 9,79; 9,80; 9,81; 9,82; 9,83; 9,84; 9,85; 9,86; 9,87; 9,88; 9,89; 9,90; 9,91; 9,92; 9,93; 9,94; 9,95; 9,96; 9,97; 9,98; 9,99; 10,00; 10,01; 10,02; 10,03; 10,04; 10,05; 10,06; 10,07; 10,08; 10,09; 10,10; 10,11; 10,12; 10,13; 10,14; 10,15; 10,16; 10,17; 10,18; 10,19; 10,20; 10,21; 10,22; 10,23; 10,24; 10,25; 10,26; 10,27; 10,28; 10,29; 10,30; 10,31; 10,32; 10,33; 10,34; 10,35; 10,36; 10,37; 10,38; 10,39; 10,40; 10,41; 10,42; 10,43; 10,44; 10,45; 10,46; 10,47; 10,48; 10,49; 10,50; 10,51; 10,52; 10,53; 10,54; 10,55; 10,56; 10,57; 10,58; 10,59; 10,60; 10,61; 10,62; 10,63; 10,64; 10,65; 10,66; 10,67; 10,68; 10,69; 10,70; 10,71; 10,72; 10,73; 10,74; 10,75; 10,76; 10,77; 10,78; 10,79; 10,80; 10,81; 10,82; 10,83; 10,84; 10,85; 10,86; 10,87; 10,88; 10,89; 10,90; 10,91; 10,92; 10,93; 10,94; 10,95; 10,96; 10,97; 10,98; 10,99; 11,00; 11,01; 11,02; 11,03; 11,04; 11,05; 11,06; 11,07; 11,08; 11,09; 11,10; 11,11; 11,12; 11,13; 11,14; 11,15; 11,16; 11,17; 11,18; 11,19; 11,20; 11,21; 11,22; 11,23; 11,24; 11,25; 11,26; 11,27; 11,28; 11,29; 11,30; 11,31; 11,32; 11,33; 11,34; 11,35; 11,36; 11,37; 11,38; 11,39; 11,40; 11,41; 11,42; 11,43; 11,44; 11,45; 11,46; 11,47; 11,48; 11,49; 11,50; 11,51; 11,52; 11,53; 11,54; 11,55; 11,56; 11,57; 11,58; 11,59; 11,60; 11,61; 11,62; 11,63; 11,64; 11,65; 11,66; 11,67; 11,68; 11,69; 11,70; 11,71; 11,72; 11,73; 11,74; 11,75; 11,76; 11,77; 11,78; 11,79; 11,80; 11,81; 11,82; 11,83; 11,84; 11,85; 11,86; 11,87; 11,88; 11,89; 11,90; 11,91; 11,92; 11,93; 11,94; 11,95; 11,96; 11,97; 11,98; 11,99; 12,00; 12,01; 12,02; 12,03; 12,04; 12,05; 12,06; 12,07; 12,08; 12,09; 12,10; 12,11; 12,12; 12,13; 12,14; 12,15; 12,16; 12,17; 12,18; 12,19; 12,20; 12,21; 12,22; 12,23; 12,24; 12,25; 12,26; 12,27; 12,28; 12,29; 12,30; 12,31; 12,32; 12,33; 12,34; 12,35; 12,36; 12,37; 12,38; 12,39; 12,40; 12,41; 12,42; 12,43; 12,44; 12,45; 12,46; 12,47; 12,48; 12,49; 12,50; 12,51; 12,52; 12,53; 12,54; 12,55; 12,56; 12,57; 12,58; 12,59; 12,60; 12,61; 12,62; 12,63; 12,64; 12,65; 12,66; 12,67; 12,68; 12,69; 12,70; 12,71; 12,72; 12,73; 12,74; 12,75; 12,76; 12,77; 12,78; 12,79; 12,80; 12,81; 12,82; 12,83; 12,84; 12,85; 12,86; 12,87; 12,88; 12,89; 12,90; 12,91; 12,92; 12,93; 12,94; 12,95; 12,96; 12,97; 12,98; 12,99; 13,00; 13,01; 13,02; 13,03; 13,04; 13,05; 13,06; 13,07; 13,08; 13,09; 13,10; 13,11; 13,12; 13,13; 13,14; 13,15; 13,16; 13,17; 13,18; 13,19; 13,20; 13,21; 13,22; 13,23; 13,24; 13,25; 13,26; 13,27; 13,28; 13,29; 13,30; 13,31; 13,32; 13,33; 13,34; 13,35; 13,36; 13,37; 13,38; 13,39; 13,40; 13,41; 13,42; 13,43; 13,44; 13,45; 13,46; 13,47; 13,48; 13,49; 13,50; 13,51; 13,52; 13,53; 13,54; 13,55; 13,56; 13,57; 13,58; 13,59; 13,60; 13,61; 13,62; 13,63; 13,64; 13,65; 13,66; 13,67; 13,68; 13,69; 13,70; 13,71; 13,72; 13,73; 13,74; 13,75; 13,76; 13,77; 13,78; 13,79; 13,80; 13,81; 13,82; 13,83; 13,84; 13,85; 13,86; 13,87; 13,88; 13,89; 13,90; 13,91; 13,92; 13,93; 13,94; 13,95; 13,96; 13,97; 13,98; 13,99; 14,00; 14,01; 14,02; 14,03; 14,04; 14,05; 14,06; 14,07; 14,08; 14,09; 14,10; 14,11; 14,12; 14,13; 14,14; 14,15; 14,16; 14,17; 14,18; 14,19; 14,20; 14,21; 14,22; 14,23; 14,24; 14,25; 14,26; 14,27; 14,28; 14,29; 14,30; 14,31; 14,32; 14,33; 14,34; 14,35; 14,36; 14,37; 14,38; 14,39; 14,40; 14,41; 14,42; 14,43; 14,44; 14,45; 14,46; 14,47; 14,48; 14,49; 14,50; 14,51; 14,52; 14,53; 14,54; 14,55; 14,56; 14,57; 14,58; 14,59; 14,60; 14,61; 14,62; 14,63; 14,64; 14,65; 14,66; 14,67; 14,68; 14,69; 14,70; 14,71; 14,72; 14,73; 14,74; 14,75; 14,76; 14,77; 14,78; 14,79; 14,80; 14,81; 14,82; 14,83; 14,84; 14,85; 14,86; 14,87; 14,88; 14,89; 14,90; 14,91; 14,92; 14,93; 14,94; 14,95; 14,96; 14,97; 14,98; 14,99; 15,00; 15,01; 15,02; 15,03; 15,04; 15,05; 15,06; 15,07; 15,08; 15,09; 15,10; 15,11; 15,12; 15,13; 15,14; 15,15; 15,16; 15,17; 15,18; 15,19; 15,20; 15,21; 15,22; 15,23; 15,24; 15,25; 15,26; 15,27; 15,28; 15,29; 15,30; 15,31; 15,32; 15,33; 15,34; 15,35; 15,36; 15,37; 15,38; 15,39; 15,40; 15,41; 15,42; 15,43; 15,44; 15,45; 15,46; 15,47; 15,48; 15,49; 15,50; 15,51; 15,52; 15,53; 15,54; 15,55; 15,56; 15,57; 15,58; 15,59; 15,60; 15,61; 15,62; 15,63; 15,64; 15,65; 15,66; 15,67; 15,68; 15,69; 15,70; 15,71; 15,72; 15,73; 15,74; 15,75; 15,76; 15,77; 15,78; 15,79; 15,80; 15,81; 15,82; 15,83; 15,84; 15,85; 15,86; 15,87; 15,88; 15,89; 15,90; 15,91; 15,92; 15,93; 15,94; 15,95; 15,96; 15,97; 15,98; 15,99; 16,00; 16,01; 16,02; 16,03; 16,04; 16,05; 16,06; 16,07; 16,08; 16,09; 16,10; 16,11; 16,12; 16,13; 16,14; 16,15; 16,16; 16,17; 16,18; 16,19; 16,20; 16,21; 16,22; 16,23; 16,24; 16,25; 16,26; 16,27; 16,28; 16,29; 16,30; 16,31; 16,32; 16,33; 16,34; 16,35; 16,36; 16,37; 16,38; 16,39; 16,40; 16,41; 16,42; 16,43; 16,44; 16,45; 16,46; 16,47; 16,48; 16,49; 16,50; 16,51; 16,52; 16,53; 16,54; 16,55; 16,56; 16,57; 16,58; 16,59; 16,60; 16,61; 16,62; 16,63; 16,64; 16,65; 16,66; 16,67; 16,68; 16,69; 16,70; 16,71; 16,72; 16,73; 16,74; 16,75; 16,76; 16,77; 16,78; 16,79; 16,80; 16,81; 16,82; 16,83; 16,84; 16,85; 16,86; 16,87; 16,88; 16,89; 16,90; 16,91; 16,92; 16,93; 16,94; 16,95; 16,96; 16,97; 16,98; 16,99; 17,00; 17,01; 17,02; 17,03; 17,04; 17,05; 17,06; 17,07; 17,08; 17,09; 17,10; 17,11; 17,12; 17,13; 17,14; 17,15; 17,16; 17,17; 17,18; 17,19; 17,20; 17,21; 17,22; 17,23; 17,24; 17,25; 17,26; 17,27; 17,28; 17,29; 17,30; 17,31; 17,32; 17,33; 17,34; 17,35; 17,36; 17,37; 17,38; 17,39; 17,40; 17,41; 17,42; 17,43; 17,44; 17,45; 17,46; 17,47; 17,48; 17,49; 17,50; 17,51; 17,52; 17,53; 17,54; 17,55; 17,56; 17,57; 17,58; 17,59; 17,60; 17,61; 17,62; 17,63; 17,64; 17,65; 17,66; 17,67; 17,68; 17,69; 17,70; 17,71; 17,72; 17,73; 17,74; 17,75; 17,76; 17,77; 17,78; 17,79; 17,80; 17,81; 17,82; 17,83; 17,84; 17,85; 17,86; 17,87; 17,88; 17,89; 17,90; 17,91; 17,92; 17,93; 17,94; 17,95; 17,96; 17,97; 17,98; 17,99; 18,00; 18,01; 18,02; 18,03; 18,04; 18,05; 18,06; 18,07; 18,08; 18,09; 18,10; 18,11; 18,12; 18,13; 18,14; 18,15; 18,16; 18,17; 18,18; 18,19; 18,20; 18,21; 18,22; 18,23; 18,24; 18,25; 18,26; 18,27; 18,28; 18,29; 18,30; 18,31; 18,32; 18,33; 18,34; 18,35; 18,36; 18,37; 18,38; 18,39; 18,40; 18,41; 18,42; 18,43; 18,44; 18,45; 18,46; 18,47; 18,48; 18,49; 18,50; 18,51; 18,52; 18,53; 18,54; 18,55; 18,56; 18,57; 18,58; 18,59; 18,60; 18,61; 18,62;

**4,1-4**Et kommentar av
Hans Martin Skjerve**Peter og Johannes blir arrestert****4** Mens de talte til folket, kom prestene, offiseren for tempelet og saddukerne over dem. Mat 22,21² De ble svært oppbrakt over at de lærte folket og at de i Jesus forkynte oppstandelsen fra de døde.³ De pågrep dem og satte dem i fengsel til dagen etter, siden det allerede var blitt kveld.⁴ Mange av dem som hadde hørt Ordet, kom til tro, og tallet på mennene steg til omkring 5000.**Talen for Det høye råd**¹ I Jerusalem samlet de seg dagen etter, deres rådherrer, eldre og skriftelese,² sammen med øverstpresten Annas, Kalfas, Johannes og Aleksander og enbrøder som var av øverstprestelig slekt. Luk 22³ Da de hadde stått dem midt mellom seg, spurte de: «Ved hvilken kraft eller ved hvilket navn har dere gjort dette?» Mat 21,21⁴ Da sa Peter til dem, fylt av Den Hellige Ånd: «Folkets rådherrer og Israels eldre,⁵ hvis vi på denne dag blir dømt for en god gjerning mot en hjelpeløs mann, på hvilken måte kan vi bli lagt,⁶ så la det være kjent for dere alle og for hele Israels folk, at det er ved Ham, ved Jesus Kristus, Nasareens navn, Han som dere korsfestet, men som Gud oppviste fra de døde, at denne mannen står her frisk foran dere. Luk⁷ Han er stolte som alle forskere er deribyltingemenn, men som er blitt korvaldfermestien. Mat 19,22⁸ Det er heller ikke frelse i noen annen, for det er ikke noe annet navn under himmelen, gitt blant mennesker, som vi kan bli frelst ved.» (1) Tit 2,7**4,10**Et kommentar av
Arvid Sævi**4,12**Et kommentar av
Kjell Hållberg**Forbud mot å forkynte Jesus**¹ Da de så Peters og Johannes' frimodighet og skjente at de var menn uten utdannelse og opplæring, undret de seg. De kjennte dem igjen, at de hadde vært sammen med Jesus.² Da de så mannen som var blitt frisk, stå sammen med dem, hadde de ingenting å si imot.³ Etter at de hadde bedt dem om å gå ut fra rådssalen, samtalte de seg imellom.⁴ Og de sa: «Hva skal vi gjøre med disse mennene? For at et åpenbart tegn er blitt gjort ved dem, er tydelig for alle som bor i Jerusalem, og vi kan ikke nekte det.⁵ Men for at dette ikke skal spre seg videre ut blant folket, la oss nå true dem alvorlig så de fra nå av ikke taler mer til noe menneske i dette Navnet.»⁶ Så kalte de på dem og befalte at de stem ikke skulle tale eller undervise i Jesu navn. Luk⁷ Men Peter og Johannes svarte dem: «Om det er sett overfor Gud å lyde dere mer enn Gud, kan dere selv dømmes. Luk⁸ For vi kan ikke annet enn å tale om det som vi har sett og hørt.» (1) Luk 1,1-2⁹ Så truet de dem enda mer og lot dem gå. De fant ingen utvei til å straffe dem, på grunn av folket, siden alle æret Gud for det som hadde skjedd.

4,1 Offiseren for tempelet var ledelsen for «tempelet-politiet», som hadde ansvaret for ro-og orden på tempelet.

4,2 Inntreffer med den første manns skjedde eldre klokken 12:00. Talen som fulgte, var ha holdt på en god stand, siden det så hadde blitt kveld.

4,3-7 Denne samtalen er holdt ble kalt for samtalen, en dag-religjøs høytid hos jødene. Annas og Kalfas var også pådriverne når det kom til å få Jesus drept (Joh 18,13-14).

4,8-12 Den Hellige Ånd gir ikke bare kraft til å gjøre tegn og under, men Han gir den nødvendige ord og visdom som nødvendige i frimodig tale.

4,12 Peter og Johannes hadde ikke fått noen formell utdannelse på skolen for rabbinene. Da Jesus kalte sine apostler, valgte Han å ha vanlige mennesker både til å lede Bibelen og til å korrodere deres holdning.

4,13 Rådssalen der dette skjedde foregikk, var sannsynligvis den kongelige bygningen som lå på venstre side av tempelet.

4,14-19 Ingen forteller at miraklet med den første manns skjedde skjedde. I stedet er apostelen å stoppe all tale og undervisning i Jesus navn.